Z

Vehiculos
Robados

Entidad

ESTADO DE MEXICO

JALISCO
BAJA CALIFORNIA
GUANAJUATO

CIUDAD DE MEXICO

PUEBLA
VERACRUZ
MICHOACAN
CHIHUAHUA
SAN LUIS POTOSI
HIDALGO
QUERETARO
TABASCO
SINALOA
TAMAULIPAS
MORELOS
GUERRERO
AGUASCALIENTES
SONORA
TLAXCALA
QUINTANA ROO
CHIAPAS
OAXACA
NUEVO LEON
COLIMA
ZACATECAS
DURANGO

Promedio
trimestral

BAJA CALIFORNIA SUR

COAHUILA
NAYARIT
CAMPECHE
YUCATAN

Nacional

GOBIERNO DE

MEXICO

Valor
anterior

Valor actual

Total de Vehiculos
Robados

POR ESTADO

150,524
51,467
44,940
42,776
39,273
37,942
22,898
21,850
15,953
15,864
13,527
13,468
12,950
12,859
10,274
9185
8,002
7,438
7,327
7,269
6,862
6,820
6,648
6,591
4,084
3,788
3,014
2,204
1,898
1,721
1,667
984

592,067 **

Tendencia

25.4%
8.7%
7.6%
7.2%
6.6%
6.4%
3.9%
3.7%
27%
27%
2.3%
2.3%
22%
22%
1.7%
1.6%
1.4%
1.3%
1.2%
1.2%
1.2%
1.2%
11%
11%
0.7%
0.6%
0.5%
0.4%
0.3%
0.3%
0.3%
0.2%

*

Vehiculos Robados - Informe Nacional de Seguridad

No. de Vehiculos Robados (tltimos 30 dias)

Septiembre 2020

B Zona Noroeste

37,641, 6%

265,722, 45%_"

Zona Occidente

58,829, 10%

Zona Centro

B Zona Noreste
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Octubre 2020

Acumulado por Zona de Vehiculos Robados en 2018, 2019 y 2020

83,283, 14%

146,592, 25%

La informacién puede variar con relacién al dia de mafana, derivado que el corte se realizd a las 19:00 horas del 21 de octubre de 2020; y puede
existir captura posterior a dicho horario y fecha.
** Carpetas de investigacion registradas en la Base de Datos de VRyR (enero 2018 al 21 de octubre de 2020 ) por entidad federativa.

W Zona Sureste



